Caixa d'escriptura: Dues columnes. Mise en page: 40 + 75 + 7 + 75 + 35 x 35 + 215 + 60. Ratllat a la mina de plom. Nombre de línies: 44. Tipus de lletra: semibastarda del segle XIV, de mans diverses: 1) f. 1r-4r; 2) 4r-11r; 3) 11r-17r; 4) 17r-24r, amb reclams horitzontals. Rúbriques de mà d'Eimeric entre paràgrafs i marginals. Folis sense numerar. Capital i majúscules blaves i vermelles amb filigrana. Calderons vermells, lletres i números amb tocs de vermell. Hi ha correccions marginals del mateix copista, signes de nota d'Eimeric i anotacions marginals, un cop àdhuc entre columnes, d'una mà posterior que escriu en llatí amb lletra del segle XVII. Al final del tractat, immediatament després de la rúbrica que el tanca, una mà del XVI o del XVII ha escrit en grec: 'telooos'.

Altre exemplar: París, Bibliothèque Nationale, ms. lat. 6774, f. 3-101v.

2. Folis 25-32: Nicolau EIMERIC / *Tractatus de principiis naturae*

F. 25ra, *Inc.* del pròleg (rúbrica de la mà d'Eimeric): «Incipit tractatus de principiis nature compilatus per fratrem Nicholaum Eymerici ordinis fratrum predicatorum sacre theologie magistrum. Incipit prologus. Euidenter elucescit inter principium et principiata differentiam et ordinem

7. Cf. *Gesamtkatalog der Wiegendrucke*, Band VIII, Stuttgart- Berlín 1978, n^o 9544, cols. 187-188; Stephen GASELEE, *An unrecorded spanish Incunable*, dins «Transactions of the Bibliographical Society» (London 1923), 304-306.

contemplati quod qualis extat proportio cursus ad brauium, motus ad stadium, stipitis ad arborem, seminis ad segetem, in naturalibus talis est comparacio principiorum ad principiata, primorum ad ultima...». *Exp.* del pròleg: «...Quinto et ultimo, in quolibet libro filosofie naturalis de quo determinatur generaliter concludetur». (Rúbrica de la mà d'Eimeric:) «Explicit prologus. Incipit tractatus in quo sunt quinque articuli principales».

F. 25rb, *Inc.* del tractat (rúbrica de la mà d'Eimeric): «Articulus primus est Quid principii nomine importetur. Quantum ad primum animaduendum quod hec tria, principium, elementum et causa ita sunt ad inuicem ordinata, quod principium est in plus quam causa et causa in plus quam elementum et elementum in minus quam causa et principium...». F. 32vb, *Exp.*: «...In libro celi et mundi de ente mobili ad locum, quia de motu elementorum et sp[h]erarum. Et si qui alii libri naturales sunt eorum subiectum per dicta potest faciliter intuenti (!). Et hoc quoad quintum articulum principalem. (Rúbrica de la mà d'Eimeric:) Explicit tractatus de principiis nature fratris Nicholai Eymerici» (altra mà, tinta marron:) «ordinis fratrum predicatorum conuentus Gerunde natione cathalanum».